
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00298875
Název: Obec Grygov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
K datu 30.6.2019 došlo k odúčtování knihovního fondu organizační složky obce Knihovna a informační středisko Grygov, která je základní knihovnou evidovanou Ministerstvem kultury ČR, pod ev.č.
4228/2002, z podrozvahové evidence vedené na SU 902. Knihovní fond je od uvedeného data veden pouze formou evidence v knihovnickém systému Clavius, který splňuje podmínky stanovené
zákonem č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon) ve znění pozdějších předpisů, pro vedení evidence a revizi knihovního fondu a není nadále veden v rámci podrozvahové evidence. Knihovní fond, ani
jeho část, není evidován dle zákona č. 122/2000 Sb., zákon o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a není sbírkou muzejní povahy
vedenou Ministersvem kultury ČR v Centrální evidenci sbírek.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu s opatřením Ministerstva financí ČR, kterým se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 1. Oceňování a vykazování: Zásoby - v
případě pořízení materiálu určeného k okamžité spotřebě jsou zásoby účtovány metodou B, tj. přímo do spotřeby. V případě zásob, které nejsou určeny k okamžité spotřebě, jsou tyto účtovány
způsobem A, tj. na sklad. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 60.000,- Kč. Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 40.000,-
Kč. 2. Hladina významnosti pro oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou: Oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou bude prováděno v případě, že rozdíl mezi reálnou
hodnotou a evidovanou hodnotou majetku v účetnictví netto tj. zůstatkovou cenou činí částku 50.000,- Kč a více. Součástí nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného
majetku jsou také: - výdaje související se zajištěním financování, administrací přijatých transferů a žádostí o poskytnutí transferů určených na financování pořízení dlouhodobého majetku, náklady
na zpracování zadávacích řízení, úroky z úvěrů a půjček přijatých na pořízení dlouhodobého majetku. Úroky se stávají součástí pořizovacích nákladů pouze do doby zařazení dokončeného
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku do užívání. 3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS č. 708 s výjimkou
konkrétních majetkových položek. 4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, z důvodu nerealizace plateb v cizí měně v průběhu celého účetního období. 5. Peněžní fondy -
Fond rozvoje bydlení.  Fond je účtován rozvahově. 6. Časové rozlišení -  účetní případy, u kterých není v průběhu roku známa přesná částka a k datu 31.3., 30.6. a 30.9. nebylo obdrženo
vyúčtování, účetní jednotka dle čtvrtletí časově nerozlišuje. U závazků vůči dodavatelům, u kterých nebylo k datu 31.12. obdrženo vyúčtování, účetní jednotka  nezná přesnou částku, ale u kterých
byla provedena úhrada zálohy,  provádí účetní jednotka časové rozlišení ve výši nevyúčtovaných záloh uhrazených k datu 31.12. Jedná se především o závazky z titulu nevyfakturovaných energií
(elektřina, plyn, voda) apod.

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 749 771,49  1 102 849,60 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 566 954,79  912 858,39 

3. Vyřazené pohledávky 905 182 816,70  189 991,21 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 20 050,00  256 094,50 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   242 219,00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 20 050,00  13 875,50 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 480 126,00   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 480 126,00   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 968,00  13 552,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 968,00  13 552,00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 248 979,49  1 345 392,10 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K datu 31.12.2019 není podán návrh  na vklad práva do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky, tj. 31.12.2019, nepřišla doložka o provedení zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   450 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 097 921,68  1 786 248,45 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.4. SU 314 - položka je oproti předchozímu účetnímu období navýšena na základě uhrazených, k datu účetní závěrky nevyúčtovaných, zálohových
plateb za odběr el. energie ( v roce 2018 zálohy vyúčtovány k 31.12.2018, v roce 2019 zálohy ze strany dodavatele nevyúčtovány)

 

B.II.32. SU 388 - snížení dohadné položky na základě uzavření vyúčtování projektu ,,Úprava sportovních hřišť ZŠ a MŠ Grygov,, a přiznání dotace ze
strany poskytovatele ve výši 450.000,- Kč. Zrušení vytvořené dohadné položky na základě provedení předpisu pohledávky ve výši 70.238,75 Kč -
odměna za zajištění zpětného odběru odpadů za 4. čtvrtletí roku 2018.

520 238,75 

C.III.3. SU 432 - položka navýšena na základě schválení hospodářského výsledku obce za rok 2018. 6 661 043,14 

D.III.32. SU 374 - položka navýšena na základě obdržené investiční dotace určené k vyúčtování na projekt ,,Pořízení nové cisternové stříkačky pro JSDH
Grygov,, poskytovatel Olomoucký kraj, ve výši 200.000,- Kč.

200 000,00 

D.III.32. SU 374 - položka snížena na základě uzavření vyúčtování projektu ,,Úprava sportovních hřišť ZŠ a MŠ Grygov,, ze strany poskytovatele a
vyúčtování obdržené zálohy na dotaci, ve výši 450.000,- Kč. Položka snížena na základě provedení vratek nevyčerpaných dotací na volby konané
v roce 2018, vratka ve výši 13.892,- Kč.

463 892,00 

A.II.8. SU 042 - položka byla snížena na základě zařazení dokončených investičních akcí (např. Komunikace a inženýrské sítě v ulici Zahradní, závlahový
systém fotbalového hřiště, odvodnění tenisových kurtů, apod.)

 

A.II.3. SU 021 - položka byla navýšena na základě dokončených staveb zařazených do majetku v roce 2019 (viz. SU 042)  

D.II.4. SU 455 - položka navýšena na základě úhrady doplatku kupní ceny za pozemky par.č. 1070/138 - 1070/144 k.ú. Grygov, kupující P.B.CH. Přerov
s.r.o., na základě uzavření Kupní smlouvy, ze dne 16.12.2019. Návrh na vklad práva do Katastru nemovitostí nebyl k datu 31.12.2019 podán.
Prodej pozemků je předmětem DPH. Odvod DPH proveden z přijaté zálohy.

 

B.II.32. SU 388 - dohadná položka - dotační prostředky na projekt ,,Podpora domácího kompostování - Obec Grygov,, poskytovatel MŽP ČR. 1 188 534,60 

D.III.32 SU 374 - přijaté dotační prostředky určené k vyúčtování na projekt ,,Podpora domácího kompostování - Obec Grygov,, poskytovatel MŽP ČR. 1 188 534,60 

A.II.10. SU 036 - na položce jsou vedeny pozemky par.č. 1070/138 - 1070/144 k.ú. Grygov, na tyto pozemky byla dne 16.12.2019 uzavřena Kupní smlouva,
kupující P.B.CH. Přerov s.r.o. K datu 31.12.2019 nebyl podán návrh na vklad práva do Katastru nemovitostí (návrh podán dne 15.1.2020).

 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.35. SU 558 - položka navýšena na základě pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, zejména kompostérů a kontejneru na textil
pořízených v rámci projektu ,,Podpora domácího kompostování - Obec Grygov,,

 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

B.I Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaz.  

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

B.I. Účetní jednotka  není povinna sestavit tento výkaz.  

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 743 386,84 

G.II. Tvorba fondu 754,04 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 754,04 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu 744 140,88 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 233 499 474,00  95 761 528,70  137 737 945,30  134 930 067,61 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 45 025 969,46  15 395 609,00  29 630 360,46  30 310 323,46 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 10 069 551,25  4 204 990,00  5 864 561,25  5 870 664,20 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 77 022 892,07  31 190 718,40  45 832 173,67  41 040 974,15 

G.5. Jiné inženýrské sítě 83 506 826,07  41 391 472,30  42 115 353,77  43 678 559,88 

G.6. Ostatní stavby 17 874 235,15  3 578 739,00  14 295 496,15  14 029 545,92 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 10 742 192,42    10 742 192,42  10 724 767,42 

H.1. Stavební pozemky 367 297,45    367 297,45  367 297,45 

H.2. Lesní pozemky 11 698,00    11 698,00  11 698,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 463 348,00    3 463 348,00  3 463 348,00 

H.4. Zastavěná plocha 253 049,58    253 049,58  253 049,58 

H.5. Ostatní pozemky 6 646 799,39    6 646 799,39  6 629 374,39 

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 124 260,32   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 124 260,32   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

18.02.2020 7h10m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


